

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
 RUA: DIVERSAS RUAS
 ÁREA: 27.169,98 m²
 DATA: AGOSTO/2023



CRONOGRAMA DE OBRA (FÍSICO/FINANCEIRO)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	%	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5	
				% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS	148.768,75	3,09%	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88
2	TERRAPLENAGEM	228.616,00	4,75%	15,00%	34.292,40	18,00%	41.150,88	18,00%	41.150,88	18,00%	41.150,88	18,00%	41.150,88
3	DRENAGEM	692.524,52	14,40%	15,00%	103.878,68	18,00%	124.654,41	18,00%	124.654,41	18,00%	124.654,41	18,00%	124.654,41
4	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO	1.700.997,69	35,36%		-	6,00%	102.059,86	11,00%	187.109,75	16,00%	272.159,63	16,00%	272.159,63
5	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO	827.329,97	17,20%		-		-		-		-	20,00%	165.465,99
6	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO	250.182,52	5,20%		-		-		-		-	20,00%	50.036,50
7	SINALIZAÇÃO	90.942,13	1,89%		-		-		-		-		-
8	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ	8.249,56	0,17%		-		-		-		-		-
9	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES	54.790,60	1,14%		-		-	10,00%	5.479,06	10,00%	5.479,06	10,00%	5.479,06
10	MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO)	807.753,58	16,79%		-		-		-		-		-
TOTAIS		R\$ 4.810.155,32	100,00%	3,18%	R\$ 153.047,95	5,88%	R\$ 282.742,03	7,76%	R\$ 373.270,97	9,53%	R\$ 458.320,86	14,01%	R\$ 673.823,36
ACUMULADO (R\$)		R\$ 4.810.155,32		3,18%	153.047,95	9,06%	435.789,98	16,82%	809.060,96	26,35%	1.267.381,82	40,36%	1.941.205,17

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL	%	MÊS 6		MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10	
				% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$	% mês	R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS	148.768,75	3,09%	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88	10,00%	14.876,88
2	TERRAPLENAGEM	228.616,00	4,75%	13,00%	29.720,08		-		-		-		-
3	DRENAGEM	692.524,52	14,40%	13,00%	90.028,19		-		-		-		-
4	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO	1.700.997,69	35,36%	15,00%	255.149,65	15,00%	255.149,65	11,00%	187.109,75	10,00%	170.099,77		-
5	REPERFILAGEM E CAPEAMENTO ASFÁLTICO	827.329,97	17,20%	20,00%	165.465,99	20,00%	165.465,99	20,00%	165.465,99	20,00%	165.465,99		-
6	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO E ALARGAMENTO	250.182,52	5,20%	20,00%	50.036,50	20,00%	50.036,50	20,00%	50.036,50	20,00%	50.036,50		-
7	SINALIZAÇÃO	90.942,13	1,89%		-		-		-		-	100,00%	90.942,13
8	ELEVADA E QUEBRA MOLA EM CBUQ	8.249,56	0,17%		-		-		-	100,00%	8.249,56		-
9	SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES	54.790,60	1,14%	10,00%	5.479,06	10,00%	5.479,06	10,00%	5.479,06	20,00%	10.958,12	20,00%	10.958,12
10	MATERIAL BETUMINOSO (BDI DIFERENCIADO)	807.753,58	16,79%	25,00%	201.938,40	25,00%	201.938,40	25,00%	201.938,40	25,00%	201.938,40		-
TOTAIS		R\$ 4.810.155,32	100,00%	16,90%	R\$ 812.694,75	14,41%	R\$ 692.946,48	12,99%	R\$ 624.906,57	12,92%	R\$ 621.625,22	2,43%	R\$ 116.777,13
ACUMULADO (R\$)		R\$ 4.810.155,32		57,25%	2.753.899,92	71,66%	3.446.846,40	84,65%	4.071.752,98	97,57%	4.693.378,20	100,00%	4.810.155,32

HENRIQUE MEZZOMO:00997426080
 Assinado de forma digital por HENRIQUE MEZZOMO:00997426080
 0997426080
 Dados: 2023.11.20 11:43:10 -03'00'

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
 RUA: DIVERSAS RUAS
 ÁREA: 27.169,98 m²
 DATA: AGOSTO/2023



RESUMO DE RUAS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

RESUMO DE RUAS DE BLOCOS EM CONCRETO										
RUAS	TRECHO	EXTENSÃO	LARGURA	BOCA DE RUA	ÁREA				VALOR	
1	RUA CORONEL PILAR	RUA 7 DE SETEMBRO - RUA EDUARDO LUTZ	466,34	8,00	3,96	3.734,68			R\$ 1.005.756,93	
2	RUA MANOEL CIPRIANO D'ÁVILA	RUA ANTÔNIO GOMES - RUA CORONEL PILAR	140,00	8,00	5,06	1.125,06			R\$ 261.210,60	
3	RUA GENERAL JOÃO MANOEL - T1	RUA ANTÔNIO GOMES - RUA CORONEL PILAR	143,64	8,00	5,59	1.154,71			R\$ 281.376,79	
4	RUA GENERAL JOÃO MANOEL - T2	RUA ANTÔNIO GOMES - CONDE DE POA	100,00	8,00	1,72	801,72			R\$ 202.861,58	
5.a	RUA CONDE DE PORTO ALEGRE	RUA GAL. JOÃO MANOEL - RUA MANOEL CIPRIANO D'ÁVILA	163,80	8,00	1,73	1.312,13			R\$ 361.798,37	
5.b	RUA CONDE DE PORTO ALEGRE	RUA BRASIL E A RUA VISCONDE DO RIO BRANCO	136,20	8,00	-	1.089,60			R\$ 247.171,74	
7	RUA PREFEITO LAURO PRESTES - T1	PONTE ATÉ A ESTACA 0+220	220,00	7,00	22,80	1.517,20			R\$ 383.275,77	
TOTAL DAS RUAS DE BLOCOS EM CONCRETO						10.735,10			2.743.451,78	
RESUMO DE RUAS DE CAPEAMENTO										
RUAS	TRECHO	EXTENSÃO	LARGURA	BOCA DE RUA	ÁREA	LARGURA	BOCA DE RUA	ÁREA	VALOR	
10	RUA 14 DE JULHO	RUA 7 DE SETEMBRO - RUA BRASIL	141,67	12,85	0,86	1.821,32	6,30	-	892,52	R\$ 200.323,98
11	RUA BRASIL - T1	RUA 14 DE JULHO - RUA CONDE DE PORTO ALEGRE	149,04	11,55	-	1.721,41	6,30	98,06	1.037,01	R\$ 188.187,77
12	RUA BRASIL - T2	RUA CONDE DE PORTO ALEGRE - RUA ANTÔNIO GOMES	114,41	11,54	0,54	1.320,83	6,30	3,70	724,48	R\$ 140.252,09
13	RUA BRASIL - T3	RUA ANTÔNIO GOMES - RUA CORONEL PILAR	152,34	11,60	1,68	1.768,82	6,30	44,99	1.004,73	R\$ 189.000,09
14	RUA GENERAL OSÓRIO	RUA 7 DE SETEMBRO - RUA BRASIL	139,97	12,05	0,87	1.687,51	6,30	-	881,81	R\$ 174.936,35
17	RUA GENERAL JOÃO ANTÔNIO - T1	RUA MANOEL CIPRIANO D'AVILA - RUA GENERAL JOÃO MANOEL	148,46	12,35	2,90	1.836,38	6,30	1,75	937,05	R\$ 188.369,15
18	RUA GENERAL JOÃO ANTÔNIO - T2	RUA GENERAL JOÃO MANOEL - RUA PROFESSOR FRANCISCO EMÍLIO GABRIEL	147,57	12,08	0,94	1.783,59	6,30	43,00	972,69	R\$ 187.436,93
19	RUA GENERAL JOÃO ANTÔNIO - T3	RUA PROFESSOR FRANCISCO GABRIEL - RUA ANTERO XAVIER	74,06	12,08	0,38	895,02	6,30	39,35	505,93	R\$ 97.347,53
20	RUA CLARA LICHTENECKER - T2	TRECHO 02 - APÓS A EMENDA PÁRLAMENTAR ATÉ A RUA AURORA DE SOUZA	260,00	-	-	-	9,00	-	2.340,00	R\$ 448.778,87
21	RUA CLARA LICHTENECKER - T3	ENTRE A AURORA ATE A ESTACA 0+140	140,00	-	-	-	9,00	-	1.260,00	R\$ 252.070,78
TOTAL DAS RUAS DE CAPEAMENTO						12.834,88			10.556,22	R\$ 2.066.703,54
TOTAL DAS RUAS						23.569,98			10.556,22	4.810.155,32

HENRIQUE MEZZOMO:0997426080
 Assinado de forma digital por HENRIQUE MEZZOMO:00997426080
 Dados: 2023.11.20 11:41:04 -03'00'